

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP 1576842/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 1551135/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Eva Kolbabová

236 004 225

Počet listů/příloh: 1/0

Datum:

30.08.2022

Vážený pane

dne 24.08.2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) ve věci:

1. „Má Magistrát hlavního města Prahy přehled o tom, kolik reklamních zařízení se nachází na pozemcích ve vlastnictví hl. m. Prahy? Pokud ano, o kolik reklamních zařízení se jedná ?“
2. Má Magistrát hlavního města Prahy přehled o tom, kolik reklamních zařízení se na území hl. m. Prahy nachází v silničním ochranném pásmu silnic I. a II. třídy a místních komunikací I. třídy, tj. pozemních komunikací spadajících do působnosti silničního správního úřadu vykonávané Magistrátem hlavního města Prahy, odborem pozemních komunikací a drah, oddělením silničního správního úřadu? Pokud ano, o kolik reklamních zařízení se jedná ?“

(dále jen „žádost,,).

K Vaší „žádosti“ sděluji následující:

ad bod 1) Dle ust. § 2 odst. 1 „InfZ“ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti. Vámi požadovaný přehled a statistika nenáleží do působnosti odboru pozemních komunikací a drah „Magistrátu“ (dále jen „OPKD Magistrátu“). Z tohoto důvodu „OPKD Magistrátu“ Vaši žádost o poskytnutí informací dle ust. § 14 odst. 5 písm. c) „InfZ“ **odkládá**. V této záležitosti je třeba kontaktovat příslušný odbor hospodaření majetkem „Magistrátu“.

ad bod 2) „OPKD Magistrátu“ nevede evidenci o počtu reklamních zařízení na území hlavního města Prahy umístěných a provozovaných v silničních ochranných pásmech silnic I. a II. třídy a místních komunikací I. třídy, které spadají do působnosti „OPKD MHMP“. K vykonávání správy našeho odboru jako příslušného silničního správního úřadu je souhrnný počet zavádějící - viz např. z důvodu výskytu černých reklam na území hlavního města.

S pozdravem

Ing. Aleš Krejča, v. r.

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

**STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Mgr. Eva Kolbabová,
podepsáno elektronicky**

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h